
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12920

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

1/4

C
V

E-
20

25
-3

53
7

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-3537	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, 
en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición 
del Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebración del primer ejercicio 
eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria convocado mediante Orden PRE/137/2024, de 7 de noviembre, publicada en el 
Boletín Oficial de Cantabria número 219, de fecha 12 de noviembre, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo para el 
ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Teodoro Hernández Pinto.

Presidenta suplente: Doña María de la Merced Gómez García.

Vocales titulares:

	 Doña Carmen Ruiz Cabrera.

	 Don Antonio Miguel Cuevas Coz.

	 Doña María Gloria Gradillas Suárez.

	 Doña Cristina Sanz Ibayondo.

	 Doña Andrea Castillo Trueba.

Vocales suplentes

	 Doña Margarita de Lucio García.

	 Don Jesús Nieto Herrero.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12921

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

2/4

C
V

E-
20

25
-3

53
7

	 Doña Eva Susana Díaz Martínez.

	 Doña Lourdes González Azpiri.

	 Don David del Corral Iglesias.

Secretario: Doña Edurne Bejarano Domínguez.

Secretario suplente: Don Jesús María Díaz García.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 11 de 
mayo de 2025 a las 17:30 horas en el en el edificio de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 7, situada en la planta nivel cero, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 17:15 horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta la 
Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso 
no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga 
resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 22 de abril de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12922

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

3/4

C
V

E-
20

25
-3

53
7

ANEXO I 
CUERPO TÉCNICO AUXILIAR 

INSPECTOR ANALISTA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***5380** 1. AGUIRRE MARTINEZ, JULIAN 

***3237** 2. ANIEVAS SARABIA, ISMAEL 

***4139** 3. ARCE SAEZ, DAVINIA 

***4351** 4. BERMUDEZ MARTINEZ, DESSIREE 

***4017** 5. CALLIRGOS VEGA, YOVANNA 

***2876** 6. CASAR GOMEZ, GUILLERMINA 

***3118** 7. CEBALLOS CASTILLO, RICARDO 

***1464** 8. CRUZ SANCHEZ, SUSANA 

***6343** 9. DIAZ BARBADILLO, BARBARA 

***3341** 10. DIAZ GARCIA, EVA VICTORIA 

***5066** 11. DIEGO COBO, LAURA 

***5824** 12. DIEZ GUTIERREZ, ALEXANDRA 

***6657** 13. EGUREN ANTON, COVADONGA 

***6863** 14. ESCUDERO SANTOS, LUIS 

***8891** 15. FERNANDEZ GOMEZ, MARIA JOSE 

***0461** 16. FERNANDEZ ORTIZ, PAOLA 

***9201** 17. FUENTE FERNANDEZ, SOLEDAD 

***0195** 18. GARCIA PLAZA, ALEJANDRO CHRISTIAN 

***8458** 19. GARCIA RUIZ, MARTA 

***6998** 20. GOMEZ LAZA, YOLANDA 

***2390** 21. GOMEZ MARCOS, LUCIA 

***3285** 22. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***3723** 23. GONZALEZ FERNANDEZ, TOMAS 

***6210** 24. GONZALEZ GARCIA, MARIA DEL TRANSITO 

***4561** 25. GONZALEZ GOMEZ, PALOMA 

***2271** 26. HERNANDEZ CAMPOS, NOELIA 

***9130** 27. HERNANDEZ ESPESO, LIDIA 

***4531** 28. HERRERA MARTIN, PABLO 

***4461** 29. HORTIGÜELA ALONSO, ADRIANA 

***5378** 30. HOYOS DIEZ, CECILIA 

***7607** 31. LANZA SANCHEZ, MARIA ISABEL 

***7593** 32. LIENDO CORUJO, GUILLERMO 

***8413** 33. LOPEZ CAYETANO, MARCOS 

***6928** 34. LOPEZ VALDERDE, SUSANA 

***9916** 35. MALPELO GONZALEZ, DANIEL 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12923

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

4/4

C
V

E-
20

25
-3

53
7

DNI Apellidos y Nombre 

***7865** 36. MARTINEZ FERNANDEZ, PILAR 

***6271** 37. OCEJA FIGUERAS, MARTA 

***0276** 38. PELLON SAIZ, MARIA CUMBRES 

***8083** 39. PEREZ FERNANDEZ, SOFIA 

***3318** 40. PEREZ GONZALEZ, ALICIA 

***4853** 41. PEREZ NORIEGA, RUTH 

***8278** 42. PEREZ RUBIO, RUTH 

***3082** 43. RIESCO HERNANDEZ, LORENA 

***6635** 44. RIVA LOPEZ, CARMEN DE LA 

***8901** 45. RODRIGUEZ ARRIBAS, DAVID 

***3685** 46. ROJAS CRESPO, ROCIO 

***2856** 47. SAINZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN 

***5401** 48. SANCHEZ SANCHEZ, MARGOT 

***8475** 49. SANTAMARTA CABALLERO, ALEJANDRA 

***9255** 50. SOLANA ARENAL, LUCIA 

***9699** 51. SOLORZANO TEJA, ANA BELEN 

***5013** 52. TORES ROLDAN, PAULA 

***3867** 53. TORRE MEDINA, PATRICIA 

********* 54. DATOS OMITIDOS EN APLICACIÓN DE LA LEY ORGÁNICA 1/2004, DE 28 DE DICIEMBRE, DE 
MEDIDAS DE PROTECCIÓN INTEGRAL CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO 

 
 
 
                  

ANEXO II 
CUERPO TÉCNICO AUXILIAR 

INSPECTOR ANALISTA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 
 
 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas 
Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

2025/3537


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3464	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de d
	CVE-2025-3466	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3435	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-3448	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 323/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3536	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de
	CVE-2025-3537	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, de la Administración de la Comunid
	CVE-2025-3538	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2025-3539	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la 
	CVE-2025-3540	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Artes Gráficas-Impresión perteneciente al grupo 1 de la Adm
	CVE-2025-3541	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2 de la Administr
	CVE-2025-3542	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Conductor de Consejero perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2025-3543	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2025-3544	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento.
	CVE-2025-3547	Resolución de 23 de abril de 2025, relativa a la convocatoria del curso de formación de mandos intermedios de Policías Locales de 2025.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3463	Resolución por la que se modifica la relación de aspirantes que, como consecuencia de la ejecución de las Resoluciones de recursos de alzada, han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3434	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada de

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2025-3432	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de una (1) plaza de Director de Residencia Municipal A2, y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente 54646/2024

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-3461	Relación de aspirantes admitidos y excluidos definitiva en el marco del proceso para la selección, mediante concurso-oposición libre, de tres plazas de personal de oficios, denominadas Peón de Servicios Múltiples, incluidas en la oferta de e

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-3456	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante oposición libre, una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2023/1580.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-3276	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para la creación de una bolsa de empleo de personal de limpieza para las instalaciones municipales. Expediente 2024/1452.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3455	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, un (1) puesto de Oficial del Cuerpo de la Policía Local. Expediente 2025/3561Z.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-3469	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1461571K.
	CVE-2025-3470	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1461572M.
	CVE-2025-3471	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1463568J.
	CVE-2025-3472	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1466066D.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-3510	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-3498	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-3426	Aprobación definitiva del expediente de modificacion de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3427	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2025-3453	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.
	CVE-2025-3454	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2025-3424	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3425	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2025-3458	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3431	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 10 de abril de 2025, por el que se aprueban las tarifas aplicables a los encargos que realiza la Fundación Marqués de Valdecilla, en su condición de medio

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-3445	Aprobación y exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.
	CVE-2025-3446	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a las Tasas por Entrada de Vehículos a Través de Aceras y Reservas de Vía Pública para Aparcamiento Exclusivo y por el Otorgamiento de Licencias y Autorizaciones Administrativas de Au
	CVE-2025-3447	Aprobación, exposición pública del calendario tributario de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua y Alcantarillado de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-3423	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras u otras Zonas de Dominio Público de 2025, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-3451	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3437	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/920.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-3439	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-3433	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-3438	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3429	Exposición pública de la matrícula de Impuesto de Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-3449	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2206	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Penagos. Expediente 315917.
	CVE-2025-3153	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar en barrio Torquiendo, en el municipio de Guriezo. Expediente 316034.
	CVE-2025-3430	Información pública de expediente de solicitud para rehabilitación y cambio de uso de edificación agraria a vivienda en Bustablado y Duñá, en los municipios de Cabezón de la Sal y Udías. Expediente 315574.
	CVE-2025-3460	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de hotel de tres *** a uso extrahotelero en el municipio de Villaescusa. Expediente 315801.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3151	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Madrid, 21-46. Expediente 2021/1016.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-2663	Concesión de licencia de primera ocupación para nave almacén de uso agrícola en Rebolledo, 5, parcela 8 del polígono 701.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3444	Resolución de 15 de abril de 2025, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos dependientes de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el 

	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2025-3428	Aprobación definitiva del Inventario de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-23T14:17:49+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




